
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-302.0.0.-36

L'anno 2019 il giorno 25 del mese di Giugno il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI  N° 25 POLTRONCINE MODELLO 
“ISO SMART” SENZA BRACCIOLI PER LA BIBLIOTECA GALLINO IMPORTO DI SPESA 
EURO 549,00 IVA 22% COMPRESA IVA INCLUSA  - CUP B39E19000820004 - CIG 
ZCA28E85BA.

Adottata il 25/06/2019
Esecutiva dal 08/07/2019

25/06/2019 BARBONI SIMONETTA
04/07/2019 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-302.0.0.-36

OGGETTO ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI  N° 25 POLTRONCINE MODELLO 
“ISO SMART” SENZA BRACCIOLI PER LA BIBLIOTECA GALLINO IMPORTO DI SPESA 
EURO  549,00  IVA  22%  COMPRESA  IVA  INCLUSA   -  CUP  B39E19000820004  -  CIG 
ZCA28E85BA.

IL DIRETTORE

         SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione  del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

        VISTI:
-il Decreto Legislativo n. 50/2016 “ Codice dei Contratti Pubblici e successive modificazioni;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi
alle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.- Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Delibera-
zione della Giunta Comunale n. 234 del 17/10/2017;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018;

   

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2019/2021.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



         PREMESSO :
• che il Municipio Centro Ovest ha necessità di acquistare ulteriori n. 25 poltroncine da nei lo-

cali della  Biblioteca Gallino in modo da sostituire quelle rotte e non più utilizzabili; 
•  che  sono già presenti in Biblioteca della poltroncine modello “Iso Smart”  senza braccioli, 

a quattro gambe, seduta e schienale in polipropilene ignifugo, struttura in tubolare d’acciaio 
colore rosso fornite  dalla Ditta Centrufficio Loreto Spa di Milano, risultata assegnataria del-
la fornitura  nell’anno 2014 con dd 115; 

•  che le suddette poltroncine  risultano essere adeguate e confacenti alle necessità dei locali 
della Biblioteca Gallino;

• che è stato richiesto un preventivo alla suddetta Ditta, per uniformità, per l’eventuale forni-
tura di ulteriori n. 25 poltroncine dello stesso tipo e modello ;

•  che  la  Ditta  Centrufficio  Loreto  Spa  di  Milano  (cod.  benf.   46928  –  partita  Iva 
00902270966) ha comunicato con mail del 10.06.2019 la disponibilità a fornire lo stesso 
modello di poltroncina, che è ancora in produzione, allo stesso prezzo convenuto nel  2014, 
€ 18,00 cad,  nonostante ora sia venduta ad un prezzo superiore;

Considerato:
 la necessità di provvedere all’acquisto di n. 25 poltroncine modello “Iso Smart”  senza braccioli, a 
quattro gambe, seduta e schienale in polipropilene ignifugo, struttura in tubolare d’acciaio colore 
rosso dello stesso tipo e modello di quelle già presenti in Biblioteca, assegnando la fornitura, per 
uniformità,  alla  Ditta  Centrufficio  Loreto  Spa  di  Milano  (cod.  benf.   46928  –  partita  Iva 
00902270966) per un importo di € 450,00 oltre Iva 22% per un totale complessivo di € 549,00;

il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 12 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha  modificato 
l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica

        RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 234  del 28 giugno 2018, con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di  Direttore  del Municipio 2 Centro Ovest e Municipio V Val-
polcevera;

IL DIRETTORE  MUNICIPIO II

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa complessiva di € 549,00 (inclusa IVA 22%)   per la fornitura di n. 25 
poltroncine modello “Iso Smart”  senza braccioli, a quattro gambe, seduta e schienale in poli-
propilene ignifugo, struttura in tubolare d’acciaio colore rosso per la Biblioteca Gallino;

2. di assegnare, ai sensi all’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18.4.2016, alla Ditta Centruf-
ficio Loreto Spa di Milano – (cod. benf.  46928 – partita Iva 00902270966) la fornitura delle 
suddette poltroncine  per un importo di Euro € 450,00 oltre Iva 22% per un totale complessi-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



vo  di  €  549,00  comprensivo  di  trasporto,  consegna  al  piano  e  montaggio  CUP 
B39E19000820004 – CIG. ZCA28E85BA;

3. di dare  atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei 
controlli dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di impegnare l’importo complessivo di Euro 549,00 di cui € 450,00 per imponibile e 
Euro 99,00 IVA al 22%  sul Capitolo 79502 – “Acquisto Attrezzature.”, c. di c. 4702.8.02
 “Servizi  Tecnico-Manutentivi  -  Centro  Ovest  Invest.  Acquisto  Beni  Mobili, 
P. di C. 2.2.1.5.999 Attrezzature N.A.C. Codice opera 2122 Divisioni Territoriali  .Pr.72 Inv.5 –
Crono 2019/ 574 (Imp.2019/9143);

5. . di finanziare la somma di Euro 549,00 con quota di Avanzo di Conto Capitale applicato al 
Bilancio 2019;

6. di procedere alla diretta liquidazione delle fatture che verranno emesse dalla Ditta mediante 
l’emissione di atti di liquidazione digitale, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia, 
nei limiti di cui al presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art.  183 – comma 1 del D.Lgs n. 
267/2000;

8. di dare atto, altresì che il presente provvedimento:

• non presenta  situazioni  di  conflitto  di  interessi  in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  Legge 
241/1990 e ss.mm.ii.;

• è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, com-
ma 1 del D. Lgs. 267/2000;

• è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

Il Direttore
Municipio II Centro Ovest e 
Municipio V Valpolcevera

                                                                                                             Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-302.0.0.-36
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI  N° 25 POLTRONCINE MODELLO “ISO SMART” 
SENZA BRACCIOLI PER LA BIBLIOTECA GALLINO IMPORTO DI SPESA EURO 549,00 
IVA 22% COMPRESA IVA INCLUSA  - CUP B39E19000820004 - CIG ZCA28E85BA.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




